Página 1 de 1

ALTERAÇÃO DE INDICAÇÃO DE PESSOA FÍSICA RESPONSÁVEL

TÉCNICO VINCULADA À PESSOA JURÍDICA

Sr. Diretor-Presidente do Core-PE,

Denominação Social: _____________________________________________,

com sede na______________________________________________________,

inscrita no CNPJ sob o nº_________________________, neste ato

representada pelo(s) sócio(s)-administrador(es), abaixo assinado(s), em

cumprimento à Lei nº 6.839 de 30 de outubro de 1980 e a Resolução nº

2.018/2022 do Conselho Federal dos Representantes Comerciais - Confere, vem

a presença de Vossa Senhoria, indicar como seu novo Responsável Técnico

perante esse Conselho Regional o(a) Representante Comercial

___________________________________________,CPF:_________________,

registrado(a) no Core-PE sob o nº_________________,  que também firma o

presente, declarando sua concordância à mencionada indicação.

Dessa forma, o(a) Sr(ª)_______________________________________,

CPF:_______________, registrado(a) no Core-PE sob o nº________________,

que também firma o presente, deixa, a partir desta data, a condição de

Responsável Técnico(a) vinculado(a) a essa empresa.

No caso do responsável técnico acima indicado deixar o exercício da

atividade de representação comercial ou desistir da responsabilidade ora

assumida, essa empresa se compromete, no prazo máximo de 10 (dez) dias, a

proceder à indicação de novo profissional legalmente habilitado como seu

responsável técnico, atendendo à norma legal vigente.

_________________,_____ de _______________de 20___.

_____________________________

Assinatura eletrônica do sócio-

administrador

_____________________________

Assinatura eletrônica do sócio-

administrador

_____________________________

Assinatura eletrônica do novo

Responsável Técnico vinculado à

empresa

_____________________________

Assinatura eletrônica Responsável

Técnico que se desvincula da

empresa